
              

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ Ε&Τ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 
         Αθήνα,      08-07-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 53810 - 08-07-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Λ. Μεσογείων 14-18
: 11527 Αθήνα
: Γ. Μουστάκας
: 213 130 0097
: g.moustakas@gsrt.gr

 
ΠΡΟΣ : Πίνακας Α’ Δυνητικών Δικαιούχων

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων Χρηματοδότησης έργων της Δράσης “Συμμετοχή 
στην Κοινή Επιχείρηση (ΚΕ) της Σύμπραξης για την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών 
Επιδόσεων– European High Performance Computing /EuroHPC JU”»

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133). 

3. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

4. Το Π.Δ. 31/2024 (Α΄90) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 32/2024 (Α΄91) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αριθμ. 947/2024 (Β΄3626) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ζωή 
Ράπτη».

7. Το Π.Δ. 3 (6/1/2021) (ΦΕΚ Α’ 3) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και 
μετονομασία Γενικών Γραμματειών», άρθρο 3 (Η Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του 
άρθρου 27 του ν. 1558/1985 (Α’ 137) μετονομάζεται σε Γενική Γραμματεία Έρευνας και 
Καινοτομίας και η αντίστοιχη θέση Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας σε θέση Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας).

8. Το Π.Δ. 5/04.02.2022 (Α΄15) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9.  Την υπ’ αριθ. 80327/1.8.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 511) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο



              

10.  Το Ν. 4738/2020 (Α΄207) και ειδικότερα το Κεφάλαιο Ε΄ για τη θέσπιση του κατάλληλου 
οργανωτικού πλαισίου για την αποτελεσματική αξιοποίηση των πόρων του Ευρωπαϊκού 
Μηχανισμού Ανάκαμψης «Next Generation EU» και του εντασσόμενου σε αυτόν Ταμείου 
Ανάκαμψης και Σταθερότητας (Recovery & Resilience Facility - Ταμείο Ανάκαμψης). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 241/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για την θέσπιση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (L 57/17). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για 
την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).

14. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»). 

15.  Το ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας» (Α΄135).  

16. Τον ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» και ιδίως τα 
άρθρα 189 έως 204 (Α΄130). 

17. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 
αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

18. Την υπ. Αριθ. 114549ΕΞ2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» 
(ΦΕΚ 775 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 02/08/2023). 

19. Τον N. 4310/2014 (Α΄258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

20. Τον Ν. 4727/2020 (Α΄184), «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην  Ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 208/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει και 
ιδιαίτερα το άρθρο 68 αυτού.

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός») (OJ ΕΕ L 187 της 
26.6.2014), όπως τροποποιήθηκε με το κανονισμό 2023/1315 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  της 23ης Ιουνίου 
2023  και ισχύει. 

22. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
(2016/C 262/01). 

23. Tην Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2022/C 414/01). 

ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο



              

24. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1173 του Συμβουλίου της 13ης Ιουλίου 2021 σχετικά με την σύσταση της 
Ευρωπαϊκής Κοινής Επιχείρησης για την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών Επιδόσεων και σχετικά 
με την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΕ) 2018/1488 (νέα Κοινή Επιχείρηση 2021-2033).

25.  Την υπ’ αριθμ. 119126/28.09.2021 (Β΄4498) υπουργική απόφαση Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

26. Την υπ’ αριθμ. 40693/20.04.2022 Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υπουργού Επικρατείας (Β΄2023), «Συμμετοχή της Ελλάδας στην Κοινή Επιχείρηση για την 
Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών Επιδόσεων. ΚΕ ΕΥΥΕ 2021-2033 («European High Performance 
Computing Joint Undertaking / EHPC JU»).

27. Την Διοικητική Συμφωνία μεταξύ της Κοινής Επιχείρησης για την «Ευρωπαϊκή Υπολογιστική 
Υψηλών Επιδόσεων (European High Performance Computing/EuroHPC JU) – Administrative 
Agreement with Greece on Coordination regarding the implementation of the National Contribution 
(23-1-2023-Ref. Ares(2023)503075).

28. Την Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών (ΥΠΟΙΚ 09/01/2023, ΑΠ. 2572, ΕΞ 2023, 
ΑΔΑ: Ψ6ΤΔΗ-ΦΗΒ) με θέμα «Ένταξη του έργου «Συμμετοχή στις κοινές επιχειρήσεις (ΚΕ) των 
ευρωπαϊκών συμπράξεων (εταιρικές σχέσεις) για α) την Ευρωπαϊκή υπολογιστική Υψηλών 
επιδόσεων (European High Performance Computing -JU) και β) τις Βασικές Ψηφιακές Τεχνολογίες 
((Key Digital Technologies – JU), με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161691. 

29. Tην υπ’ αριθμ 21053/17.03.2023 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Β΄1620) 
«Θέσπιση γενικών όρων και διαδικασιών εκτέλεσης της Δράσης «Συμμετοχή στις κοινές 
επιχειρήσεις (ΚΕ) των Ευρωπαϊκών Συμπράξεων για α) την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών 
Επιδόσεων (European High Performance Computing -JU) και β) τις Βασικές Ψηφιακές Τεχνολογίες 
(Key Digital Technologies – JU).

30. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2788/14.02.2024 διατύπωση γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών 
Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων.

31.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 38993ΕΞ2024/13.03.2024 ΓΝ28/2024 - Γνωμοδότηση της ΚΕΜΚΕ.

32. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 47009/19.05.2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Διεθνούς 
Συνεργασίας με θέμα «Αποδοχή αποτελεσμάτων των προσκλήσεων της Κοινής Επιχείρησης 
European High Performance Computing Joint Undertaking / EuroHPC JU».

ΚΑΛΕΙ
Τους Φορείς που συμμετέχουν ως δικαιούχοι στα έργα που έχουν επιλεγεί για χρηματοδότηση 
στο πλαίσιο της Δράσης «Συμμετοχή στις Κοινές Επιχειρήσεις (ΚΕ) των Ευρωπαϊκών Συμπράξεων 
για την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών Επιδόσεων (European High Perfomance Computing– 
Joint Undertaking / -JU)» του Πίνακα Α “Προσωρινός Κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων”, να 
υποβάλουν Αίτηση Χρηματοδότησης του έργου τους από το Ελλάδα 2.0. 
Η αίτηση χρηματοδότησης υποβάλλεται ανά έργο από τους συμμετέχοντες δικαιούχους φορείς. 
Στην περίπτωση συνεργατικών έργων, υποβάλλεται από τον συντονιστή του έργου, ως 
συντονιστής αναλαμβάνει ο φορέας που συμμετέχει με τον υψηλότερο προϋπολογισμό.  
Οι ενισχύσεις της Δράσης αποτελούν επιχορηγήσεις και θα διατεθούν στο πλαίσιο του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 651/2014, όπως ισχύει, και ιδίως των άρθρων 25 και 25(γ) σε 
συγχρηματοδοτούμενα έργα έρευνας και ανάπτυξης. Οι επιλέξιμες δραστηριότητες είναι εκείνες 
που ορίζονται ως επιλέξιμες βάσει των κανόνων του Προγράμματος «Ορίζοντας Ευρώπη», 
εξαιρουμένων των δραστηριοτήτων που υπερβαίνουν τις δραστηριότητες πειραματικής 
ανάπτυξης. Οι κατηγορίες, τα μέγιστα ποσά και οι μέθοδοι υπολογισμού των επιλέξιμων 

ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο



              

δαπανών, είναι εκείνες που ορίζονται ως επιλέξιμες βάσει των κανόνων του προγράμματος 
«Ορίζοντας Ευρώπη».

Η Δράση έχει ενταχθεί στο Σχέδιο «Ελλάδα 2.0», όπως εγκρίθηκε προς χρηματοδότηση από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 
Οι προτάσεις των ερευνητικών έργων που θα υποβληθούν στο πλαίσιο της παρούσας, θα 
χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Πυλώνα 4. Ιδιωτικές Επενδύσεις και Μετασχηματισμός της 
Οικονομίας του Άξονα 4.5 Προώθηση της Έρευνας και της Καινοτομίας, της Δράσης: Ενίσχυση 
Βασικής και Εφαρμοσμένης Έρευνας  ID 16618 στο έργο «Συμμετοχή στις Κοινές Επιχειρήσεις (ΚΕ) 
των ευρωπαϊκών συμπράξεων (εταιρικές σχέσεις) για α) την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών 
Επιδόσεων (ΚΕ ΕΥΥΕ/EHPC JU) και β) τις Βασικές Ψηφιακές Τεχνολογίες (ΚΕ ΒΨΤ/KDT JU)» με 
MIS(ΟΠΣ) 5161691, στο υποέργο 1.
Το ποσό συνεισφοράς του Ταμείου ανέρχεται σε 2.000.000,00 € και είναι εγγεγραμμένο στη ΣΑΕ 
2023ΤΑ01900000

Δικαίωμα χρηματοδότησης (δυνητικοί δικαιούχοι) έχουν οι αναφερόμενοι στον Πίνακα Α 
Προσωρινός Κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων φορείς που συμμετέχουν σαν δικαιούχοι στα 
έργα που έχουν επιλεγεί για χρηματοδότηση στο πλαίσιο της πρώτης  και δεύτερης προκήρυξης 
του έτους 2022 της Κοινής Επιχείρησης για την Ευρωπαϊκή Υπολογιστική Υψηλών Επιδόσεων 
(European High Performance Computing – Joint Undertaking / EHPC-JU).

Οι όροι επιλεξιμότητας των δικαιούχων, των δραστηριοτήτων και των δαπανών, οι διαδικασίες 
υποβολής και έγκρισης των αιτήσεων χρηματοδότησης, οι υποχρεώσεις των δικαιούχων και οι 
διαδικασίες παρακολούθησης και ελέγχου της υλοποίησης σε Εθνικό επίπεδο αναφέρονται στην 
«Αναλυτική Πρόσκληση – Οδηγός Εφαρμογής» που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
πρόσκλησης. 
Με την υπ’αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β΄4498) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 
52415 ΕΞ2022/15.04.2022 (Β΄1927) και 188159 ΕΞ2022/21.12.2022 (Β΄6973) και ισχύει, 
αποφάσεις του αρμόδιου Υπουργού για την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης καθορίζεται το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) των Δράσεων και Έργων του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας στο πλαίσιο του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241.  
Ορισμός ΣΔΕ «Το σύνολο διοικητικών αρχών που βρίσκονται σε αλληλεξάρτηση, διαρθρωμένων 
με συγκεκριμένη οργανωτική δομή, οι οποίες αναπτύσσουν επί μέρους δραστηριότητες με 
αντικειμενικό σκοπό τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση των πόρων». 
Το ΣΔΕ έχει ως στόχο την ενεργή παρακολούθηση των έργων, την έγκαιρη επίτευξη των 
συμφωνημένων οροσήμων και στόχων, και τη διασφάλιση της αποδοτικής χρήσης των 
κονδυλίων. Το σύστημα διέπεται από την αρχή της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και 
διασφαλίζει τη συμμόρφωση με το εφαρμοστέο Εθνικό και Ενωσιακό δίκαιο, και ιδίως την 
πρόληψη, τον εντοπισμό και την αντιμετώπιση υποθέσεων απάτης, διαφθοράς, σύγκρουσης 
συμφερόντων και την αποφυγή διπλής χρηματοδότησης.  
Το ΣΔΕ περιλαμβάνει διαδικασίες (προληπτικούς ελέγχους, διοικητικές επαληθεύσεις, επιτόπιους 
ελέγχους) που καλύπτουν όλα τα στάδια υλοποίησης των έργων μέχρι την ολοκλήρωσή τους, και 
διασφαλίζει την επαρκή διαδρομή ελέγχου και την έγκαιρη ανίχνευση τυχόν παρατυπιών ή 
ενδείξεων απάτης, οι οποίες θα αναφέρονται στα αρμόδια όργανα για την εφαρμογή των 
προβλεπόμενων μέτρων.  
Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών του ΣΔΕ των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (εφεξής «Εγχειρίδιο Διαδικασιών») συγκροτείται από όλα τα εκδοθέντα από την 
Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) έγγραφα αναφορικά με τις διαδικασίες 

ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο



              

εκτέλεσης εργασιών και το σύνολο των πρότυπων εντύπων και εγγράφων, τα οποία είναι 
προσαρμοσμένα στις ιδιαιτερότητες των Δράσεων και Έργων του ΤΑΑ, τα οποία διασφαλίζουν την 
αποτελεσματική εφαρμογή του ΕΣΑΑ, επαρκή διαδρομή ελέγχου και τη χρηστή δημοσιονομική 
διαχείριση των πόρων του ΤΑΑ.  
Στο Εγχειρίδιο περιλαμβάνονται αναλυτικές Οδηγίες Υλοποίησης Δράσεων Ενισχύσεων 
(Δ1_Οδ.2). 
Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών ΣΔΕ του ΤΑΑ δύναται να αναθεωρείται ή να συμπληρώνεται τακτικά, 
σύμφωνα με τις ανάγκες που εντοπίζονται αρμοδίως από την ΕΥΣΤΑ. Το Εγχειρίδιο, και κάθε 
αναθεώρηση που γίνεται στα έγγραφα που περιλαμβάνει, εγκρίνεται από τον Διοικητή της ΕΥΣΤΑ 
και αναρτάται στην ιστοσελίδα αυτής: www.greece20.gov.gr. 
Η εφαρμογή του ΣΔΕ και του Εγχειριδίου διαδικασιών είναι υποχρεωτική από όλους τους 
φορείς που εμπλέκονται στη διαχείριση και τον έλεγχο των δράσεων και των έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αλλά και στην υλοποίηση αυτών στο κατάλληλο επίπεδο. 

Οι δυνητικοί δικαιούχοι των προτάσεων θα πρέπει να υποβάλουν Αίτηση Χρηματοδότησης και 
Φάκελο Δικαιολογητικών ως εξής:

o Την αίτηση χρηματοδότησης ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 
Ενισχύσεων ΠΣΚΕ (http://www.ependyseis.gr/mis) 

o Τον φάκελο δικαιολογητικών μόνο σε ηλεκτρονική μορφή (σε αρχεία .pdf αποθηκευμένα 
σε CD ή USB) συνοδευόμενα από έγχαρτο διαβιβαστικό έγγραφο στα γραφεία της ΓΓΕΚ. 

Ως ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων χρηματοδότησης στο ΠΣΚΕ 
ορίζεται η Παρασκευή 12/07/2024 (ώρα 10:00) και λήξη η Τρίτη 30/07/2024 (ώρα 15:00).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες :
- Του Εθνικού Σχέδιου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας: https://greece20.gov.gr
- Της ΓΓΕΚ  www.gsri.gov.gr
 
Αναλυτικές Πληροφορίες και ενημέρωση για την παρούσα πρόσκληση παρέχονται από τους:

-  Γεώργιο Μουστάκα, e-mail: g.moustakas@gsrt.gr, τηλ. 213-1300097
-  Πέτρο Σαμπατάκο, e-mail: p.sampatakos@gsrt.gr, τηλ. 213-1300096
- Μιχάλη Γκουτσούλα, E-mail: m.gkoutsoulas@gsrt.gr , τηλ. 213-1300094

Συνημμένα:
- Πίνακας Α Προσωρινός Κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων
- Αναλυτική Πρόσκληση – Οδηγός Εφαρμογής
- Παράρτημα Ι: Ενδεικτικό Έντυπο Υποβολής Αίτησης Χρηματοδότησης
- Παράρτημα ΙΙ: Δικαιολογητικά για την έγκριση της Χρηματοδότησης
- Παράρτημα ΙΙΙ: Ορισμός ΜΜΕ
- Παράρτημα ΙV: Ορισμός Προβληματικής Επιχείρησης
- Παράρτημα V: έλεγχος Τήρησης Υποχρεώσεων Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 651/2014

http://www.greece20.gov.gr/
http://www.ependyseis.gr/mis
https://greece20.gov.gr/
http://www.gsri.gov.gr/
mailto:g.moustakas@gsrt.gr
mailto:p.sampatakos@gsrt.gr
mailto:m.gkoutsoulas@gsrt.gr
ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο



              

    
Ο Γενικός Γραμματέας

Έρευνας και Καινοτομίας

Καθηγ. Αθανάσιος Κυριαζής

Εσωτερική Διανομή:
- Υφυπουργός Ανάπτυξης (Γραμματεία)
- Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Καινοτομίας (Γραμματεία)
- Γενική Γραμματεία έρευνας και Καινοτομίας  (Γραμματεία)

   Κοινοποίηση:
- Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης
- Γραφείο Αναπλ. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ)
- ΕΥΚΕ-ΧΕ
- ΚΕΜΚΕ
- ΜΟΔ Α.Ε. Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και ψηφιακής Τεχνολογίας

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: 6ΜΨ846ΝΛΣΞ-Μ8Ο


		2024-07-08T06:23:07+0300


		2024-07-08T08:53:33+0300
	Athens




